
 
 

 

 

DEAMS 
Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali, 
Matematiche e Statistiche 
“Bruno de Finetti” 

 

Legge 241/1990-Responsabile del procedimento: prof.ssa Susanna Zaccarin 
 

Università degli Studi di Trieste 
Via Università, 1 
I-34123 Trieste 

Segreteria didattica 
Tel. +39 040 558 7016 
Fax +39 040 558 7005 

Segreteria amministrativa 
Tel. +39 040 558 7927 
Fax +39 040 558 7005 

 www.units.it 
www.deams.units.it 

 

Decreto rep. n. 42/2021 - Prot. n. 348 
 
dd. 01/04/2021 
 
Tit.   VIII  Cl.  2 
 

 

Oggetto: Affidamento diretto per integrazione servizio acquisito della piattaforma 
QuizMaker da modalità "Standard Subscription” a modalità “Premium” – CIG 
ZF5307547A. 
 
 
 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e, in particolare, il comma 2 dell’art. 

32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 
decretino o determino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto l’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 16 luglio 2020 n. 76, convertito in  L. 11 
settembre 2020 n. 120 che prevede per la Stazione appaltante di poter 
procedere ad affidamento diretto di servizi e forniture tramite determina a 
contrarre, o atto equivalente, fino ad un importo di Euro 75.000,00=; 

Visto l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che ha modificato 
l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia 
per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da Euro 1.000 a Euro 
5.000; 

Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed 
in particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

Visto il proprio decreto n. 10 prot.109 dd. 2.2.2021 con il quale si autorizzava la 
l’acquisto richiesto dal prof. Bortoluzzi per l’accesso alla piattaforma 
QuizMaker versione Standard per test cognitivi a tempo, per l’avvio di una 
ricerca; 

Visto l’ordine 8 del 3.2.2021 alla MY PLAZA PTY. LTD. e loro ft n. 1428369-
0089038 del 18/2/2021; 

Visto la richiesta del prof. Bortoluzzi del 31.3.2021 di poter integrare il servizio 
acquisito da modalità "Standard Subscription” per 1 anno in modalità 
“Premium” per il tempo rimanente fino alla chiusura del contratto, a motivo 
dell’inaspettata mole di dati da raccogliere - il contratto “Standard” è limitato 
a 5 data collection mensili. 

Considerato che la versione “Standard” di tale piattaforma ha un costo annuale di 276 dollari 
e non più sufficiente a rispondere alle esigenze; 

Prot. n. 0000348 del 01/04/2021 - [UOR: p69 - Classif. VIII/2]



 
 

 

 

DEAMS 
Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali, 
Matematiche e Statistiche 
“Bruno de Finetti” 

 

Legge 241/1990-Responsabile del procedimento: prof.ssa Susanna Zaccarin 
 

Università degli Studi di Trieste 
Via Università, 1 
I-34123 Trieste 

Segreteria didattica 
Tel. +39 040 558 7016 
Fax +39 040 558 7005 

Segreteria amministrativa 
Tel. +39 040 558 7927 
Fax +39 040 558 7005 

 www.units.it 
www.deams.units.it 

 

Considerato che l’importo di spesa e la proposta dell’operatore economico consentono 
l’attivazione di una procedura di gara ad affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, 
comma 2, lett. a) del D. L. 76/2020 del 16 luglio 2020 convertito in L. 11 
settembre 2020, n. 120 e dell’art.32, comma 2 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. 
mediante acquisto sul sito del prodotto mediante utilizzo della carta di credito 
aziendale; 

Valutato che l’incremento di 16 dollari mensile per il passaggio da versione Standard a 
Premium graverà sul progetto RESRIC-BORTOLUZZI, del quale si attesta la 
disponibilità economica; 

 
DECRETA 

 
art.1 di nominare la prof.ssa Susanna Zaccarin quale Responsabile Unico del 

Procedimento in relazione all’integrazione di acquisto alla piattaforma 
QuizMaker; 

art.2 di incrementare l’importo del cig; 
art.3 di approvare la procedura di affidamento diretto sopra descritta per un importo 

presunto di 160 dollari USA, gravante sul progetto RESRIC-BORTOLUZZI e 
con le motivazioni di cui nelle premesse con utilizzo della carta di credito 
aziendale; 

art.4 di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art.29 del D.Lgs 
50/2016 e s.m.i.; 

art.5 di incaricare la Segreteria amministrativa dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti. 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 
prof.ssa Susanna Zaccarin 


		2021-04-01T11:42:18+0000
	Susanna Zaccarin




